1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH Nghi Xuân, ngày      tháng 04 năm 2020

V/v triển khai thực hiện phương án

sắp xếp lại, xử lý nhà đất, đất của các cơ

quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn đã được

phê duyệt tại Quyết định số 1140/QĐ-

UBND của UBND tỉnh.

.

Kính gửi: UBND xã Đan Trường, thị trấn Tiên Điền.

Thực hiện Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày 08/4/2020 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt điều chỉnh phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc huyện Nghi Xuân.

Để thực hiện tốt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của đơn vị đã được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

UBND xã Đan Trường, thị trấn Tiên Điền thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND xã Đan Trường:

- Hoàn thiện hồ sơ, gửi phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, báo cáo

UBND huyện gửi sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm quyền ban hành

Quyết định giữ lại tiếp tục sử dụng đối với 28 cơ sở nhà đất được giữ lại tiếp tục

sử dụng phê duyệt tại Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày 08/4/2020 của

UBND tỉnh theo quy định. Thời gian nộp hồ sơ về phòng Tài chính - Kế hoạch

trước ngày 15/5/2020.

- Hoàn thiện hồ sơ, nộp về phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, báo cáo

UBND huyện gửi sở Tài chính và các cơ quan liên quan thẩm định, trình cấp có

thẩm quyền ban hành Quyết định bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử

dụng đất đối với 02 cơ sở nhà, đất (nhà làm việc Đội thuế cũ, Trường mầm non

cũ) thuộc UBND xã Đan Trường được bán tài sản trên đất, chuyển nhượng

quyền sử dụng đất phê duyệt tại Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày 08/4/2020

của UBND tỉnh theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày

31/12/2017 của Chính phủ và quy định pháp luật có liên quan. Thời gian nộp hồ

sơ về phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 15/5/2020.

2. UBND thị trấn Tiên Điền:

- Hoàn thiện hồ sơ, gửi phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, báo cáo

UBND huyện gửi sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm quyền ban hành

Quyết định giữ lại tiếp tục sử dụng đối với 23 cơ sở nhà đất được giữ lại tiếp tục

sử dụng phê duyệt tại Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày 08/4/2020 của

UBND tỉnh theo quy định. Thời gian nộp hồ sơ về phòng Tài chính - Kế hoạch

trước ngày 15/5/2020.

2

- Hoàn thiện hồ sơ, nộp về phòng Tài chính - Kế hoạch, báo cáo UBND

huyện gửi sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm quyền ban hành Quyết định

điều chuyển đối với 01 cơ sở nhà, đất (trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND -

UBMTTQ thị trấn Nghi Xuân cũ) thuộc UBND thị trấn Tiên Điền được điều

chuyển về UBND huyện quản lý, sử dụng phê duyệt tại Quyết định số 1140/QĐ-

UBND ngày 08/4/2020 của UBND tỉnh theo quy định tại Điều 10, Điều 13,

Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ và quy định

pháp luật có liên quan. Thời gian nộp hồ sơ về phòng Tài chính - Kế hoạch

trước ngày 24/4/2020.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp các phòng: Kinh tế và Hạ

tầng,  Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan hướng dẫn, giám sát

việc thực hiện phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất đã được phê duyệt của Ủy

ban nhân dân xã Đan Trường, thị trấn Tiên Điền theo đúng quy định.

 Với nội dung nêu trên, UBND huyện yêu cầu các phòng, ban chuyên môn

cấp huyện; UBND các xã, thị trấn nêu trên kịp thời triển khai thực hiện.

 (Gửi kèm theo Văn bản này có Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày

08/4/2020 của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TCKH, KTHT, TNMT;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                     CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

3

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-04-21T14:53:49+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-04-21T15:02:27+0700

		2020-04-21T15:02:42+0700

		2020-04-21T15:02:52+0700